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Executive Intelligence Review var vært for et nødmøde den 12.
januar med førende politiske personligheder fra hele verden,
der mødtes online under temaet »Det er værre, end du tror: De
strategiske implikationer af angrebet på Venezuela, og hvordan
man  kan  bringe  verden  tilbage  fra  afgrundens  rand.«  Ti
eksperter fra Amerika, Eurasien og Afrika, der repræsenterer
lang  erfaring  og  velafprøvet  dømmekraft  i  internationale
anliggender, mødtes i næsten tre timer med et live-stream-
publikum på gennemsnitligt 1.200 deltagere og oversættelse til
engelsk, fransk, tysk og spansk.

Helga Zepp-LaRouche, chefredaktør for EIR og grundlægger og
leder af Schiller Instituttet, bød sine 10 medpaneldeltagere
velkommen med ordene: »Vi er samlet her i dag, ikke for at
beklage den hidtil usete situation, der kun kan beskrives som
en trussel mod hele den menneskelige civilisations eksistens,
men for at diskutere, analysere og fremskynde en international
reaktion, der kan genoprette folkeretten.«

De  strenge  rapporter  og  evalueringer,  der  fulgte,  var  et
magtfuldt udtryk for den chok og afsky, der hersker rundt om i
verden over de voldelige handlinger i de seneste uger og den
rolle, den amerikanske regering har spillet ved at handle
hensynsløst og tilsidesætte folkeretten.

Som en taler sagde: »Vi er ikke her for at blive mere vidende«
om kriserne, men for at drøfte, hvordan vi kan sætte skub i
handlinger, der kan ændre situationen. Forslagene varierede
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fra en ›erklæring‹, der skal udstedes, til enighed om, at det
er  en  prioritet  at  mobilisere  kræfterne  i  den  Globale
Majoritet  for  at  drøfte  nye  »konfigurationer«,  der  skal
støttes  for  at  genoprette  folkeretten  og  moral.  Mange
bekræftede, at FN’s Generalforsamling stadig er en formation
med  potentiel  positiv  international  indflydelse.  Der  blev
fremsat en idé om at oprette en »struktureret international
civil organisation«.

Flere  talere  påpegede,  at  den  kulturelle  og  politiske
situation i USA er en prioritet, der skal transformeres og
forbedres. Der er en sammenhæng mellem den vold, der finder
sted i USA, og den internationale lovløshed fra Washington.
Som en højtstående amerikansk diplomat udtalte, er det nu tid
til, at »Amerika må se indad«.

Zepp-LaRouche opsummerede ved afslutningen af diskussionen, at
der  vil  blive  dannet  en  organiserende  gruppe,  der  skal
formulere prioriteter og iværksætte opfølgende handlinger.

Diskussionsperioden gav mulighed for flere udvekslinger om,
hvordan  denne  rundbordsdiskussion  mellem  førende
personligheder kan danne grundlag for en global bevægelse. De
forslag, der blev drøftet, var en FN-generalforsamlingsaktion
for  at  stoppe  den  amerikanske  politik,  oprettelse  af  en
bevægelse af civilsamfundsorganisationer, der kan gribe ind
globalt,  aktivering  af  massebevægelser  efter  modellen  fra
Mohandas Gandhi, Nelson Mandela og Martin Luther King, Jr.,
start af en bevægelse for eftergivelse af den ubetalelige gæld
og en påmindelse til Trump om, at han førte valgkamp mod »Deep
State«, men nu ser ud til at blive styret af netop denne Deep
State.

Zepp-LaRouche  kaldte  begivenheden  »yderst  produktiv«  og
opfordrede alle til at række ud til gode institutioner og
individer. Hun bemærkede – ikke på en religiøs, men på en
humanitær måde – at pave Leo XIV har opfordret til et jubilæum
(eftergivelse af gæld) og opfordret til en tankegang baseret



på Nicholas af Cusa (15. århundrede), der giver en mulighed
for  at  organisere  sig.  Den  nødvendige  eliminering  af
gældsboblen skal kontrolleres – et ukontrolleret sammenbrud
kan forårsage kaos. Vi bør bringe denne diskussion videre til
verdens ledere og institutioner.

Ekstraordinært panel

Diskussionsdeltagerne var virkelig en ekstraordinær samling af
ekspertise og moral, der svarede til et ældsteråd. Ordstyrer
var Dennis Speed fra Schiller Instituttet. Præsentationerne
blev holdt af følgende talere i den angivne rækkefølge efter
fru  Zepp-LaRouches  indledning:  1)  Naledi  Pandor,  tidligere
sydafrikansk  minister  for  internationale  relationer  og
samarbejde;  2)  Zhang  Weiwei,  professor  i  internationale
relationer  ved  Fudan-universitetet  i  Shanghai;  3)  Chas
Freeman, tidligere amerikansk ambassadør; 4) Dmitri Trenin,
direktør  og  akademisk  vejleder  ved  Institut  for  Verdens
Militærøkonomi og Strategi ved HSE-universitetet i Moskva; 5)
Donald Ramotar, tidligere præsident for Guyana; 6) Graf Hans-
Christof von Sponeck, tidligere assisterende generalsekretær
for FN; 7) María de los Ángeles Huerta, tidligere mexicansk
kongresmedlem;  6)  Namit  Verma,  indisk  forfatter  og
sikkerhedsanalytiker; 9) Dennis Small, redaktør for EIR Ibero-
America; og 10) oberstløjtnant Ralph Bosshard (pensioneret,
schweizisk  hær),  tidligere  militærrådgiver  for  OSCE’s
generalsekretær.

Der  vil  være  adgang  til  et  videoarkiv  af
rundbordsdiskussionen,  og  udvalgte  udskrifter  vil  blive
offentliggjort  i  kommende  udgaver  af  det  ugentlige  EIR.
Følgende er udvalgte højdepunkter.

Zepp-LaRouche henviste til den amerikanske præsident Donald
Trumps  nylige  erklæring  om,  at  han  ikke  er  bundet  af
international lov, men kun af sin egen vilje, hvilket giver
ham mulighed for at handle efter princippet om »magt giver
ret«.  Trumps  opfordring  til  at  øge  det  amerikanske



forsvarsbudget fra 1 billion til 1,5 billioner dollar sammen
med den militære oprustning i hele Europa viser, at vi er på
vej mod en global atomkrig. Hun insisterede på, at vi er den
eneste art, der er i stand til at tænke rationelt, og derfor
kan og skal handle for at ændre denne katastrofale kurs. Hun
gennemgik  sit  eget  forslag  til  »Ti  principper  for  en  ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur«  og
bemærkede, at disse ideer også var indeholdt i de fire globale
initiativer  fra  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping
(https://scsp222.substack.com/p/xis-four-global-initiatives-ch
inas).

Hun  opfordrede  til  en  tilbagevenden  til  principperne  i
Westfalske  fred  fra  1648,  hvor  begrebet  »én  menneskehed«
sættes  over  alt  andet,  ligesom  i  begrebet  »sammenfald  af
modsætninger«, som Nicholas af Cusa præsenterede i det 15.
århundrede, som et middel til at løse uenigheder ved at nå
frem til en højere, samlet vision. Vi må vende tilbage til
alle de store tænkere i vores forskellige kulturer, såsom
Konfucius,  Platon  og  Leibniz,  for  at  genoprette  en  ægte
kærlighed til menneskeheden gennem agape.

Hon. Naledi Pandor adresserede den forfærdelse, der er udtrykt
over hele verden over de ulovlige handlinger mod Venezuela, og
hun  advarede  om,  at  et  angreb  på  Cuba  ville  være  »en
katastrofe«.  Hun  er  tidligere  sydafrikansk  minister  for
internationale relationer og samarbejde og formand for Nelson
Mandela-fonden, der tog initiativ til Sydafrikas begæring til
Den  Internationale  Domstol  (ICJ)  om  at  undersøge  Israels
folkemord  i  Gaza.  Pandor  påpegede,  at  de  fleste  vestlige
nationer  accepterer,  at  Vesten  kan  tilsidesætte  Ruslands
interesser.  Udviklingslandene  har  lidt  under  kolonialstyre,
som  FN-pagten  havde  til  formål  at  afskaffe,  for  at  sikre
beskyttelsen af de svage mod de stærke. Det, der sker nu, er
»det farligste misbrug af folkeretten siden 1948«, sagde hun.
BRIKS, Haag-gruppen (dannet af nationer i det Globale Syd i
januar 2025 for at forsvare ICJ’s undersøgelse af folkemord i



Palæstina),  Den  Afrikanske  Union  og  andre  internationale
organisationer »må gøre mere for at genoprette folkeretten«,
mens  civilsamfundsorganisationer  også  må  sige  fra.  FN  må
reformeres, så de, der bryder charterets regler, stilles for
en domstol. Og også enkeltpersoner må skabe »god uro«.

Prof.  Zhang  Weiwei  udtrykte  sin  forargelse  over  Trumps
handlinger i Venezuela og kaldte det en »farlig præcedens« for
fremtiden. Han bemærkede, at USA har en »lang historie med
hensynsløse invasioner« og tilføjede, at den nye amerikanske
nationale sikkerhedsstrategi, der giver USA magt over hele den
vestlige halvkugle, er »kortsigtet og selvdestruktiv«, da den
ødelægger  landets  »bløde  magt«  ved  at  gennemføre  militære
regimeændringsoperationer  under  påskud  af  »værdibaseret
humanitær hjælp«. USA’s handling ødelægger FN-pagten, som blev
»smiddet sammen af to verdenskrige«.

Han opfordrede alle nationer til at »forene sig for at redde
FN-pagten.« Han fordømte de seneste tiltag i Japan for at
genindføre den militaristiske politik, der havde forårsaget så
megen ødelæggelse under Anden Verdenskrig, og insisterede på,
at  Kina  »ikke  vil  acceptere  en  genindførelse  af  japansk
militarisme,« og advarede USA og andre om, at verden ikke vil
acceptere en afskaffelse af FN-pagten.

Chas Freeman, tidligere amerikansk ambassadør i Saudi-Arabien,
udtrykte  støtte  til  den  tyske  præsident  Frank-Walter
Steinmeiers nylige fordømmelse af USA for at være ansvarlige
for et »sammenbrud af værdier« og for at lade verden blive et
›røverrede‹.  »Mit  land,«  sagde  han,  »har  fulgt  Israel  i
jungleloven« og opført sig som en mafia i beskyttelsesracket.
»Vi er på vej ind i en ny mørk tidsalder,« advarede han.
Folkemordet i Gaza, sagde han, viser, at »ord ikke kan løse
problemet«,  når  der  begås  så  åbenlyse  forbrydelser  mod
menneskeheden. Forbuddet mod ytringsfrihed er en »katastrofal
fejlvurdering«, mens medierne nægter at rapportere, at Rusland
havde  grunde  til  at  invadere  Ukraine,  eller  den  åbenlyse
pirateri af et russisk skib, eller at USA har gjort Venezuela



til en koloni. Nu truer USA endda sine allierede og peger på
Grønland.  Om  Trumps  »brutale  genbekræftelse«  af  Monroe-
doktrinen advarer han om, at »Venezuela kun er et indledende
træk.« I lyset af en sådan »afgrund af tyranni« sagde Freeman:
»Retorik er ikke nok – hvis vi ikke kan overbevise vores
regeringer om at respektere Westfalske fred, vil vi gå under.«
Vores regler har svigtet, og hvis FN ikke kan håndhæve freden,
må vi »finde en løsning« for enten at »reparere eller erstatte
den.«  Ambassadøren  konkluderede,  at  »vi  helt  sikkert  kan
stoppe denne udvikling mod en atomkrig.«

Dmitri  Trenin,  russisk  militær-  og  økonomistrateg,  gav  et
»mere dystert billede af vejen frem« og advarede mod brug af
magt. Han sagde især, at Trump »ikke vil stoppe, før nogen
slår  igen.«  Han  sagde,  at  dette  forum  var  provokeret  af
angrebet på Venezuela, men han spurgte sig selv, om dette var
årsagen. Han sagde, at man snarere skulle se på Iran, på
Israels og USA’s krig mod Iran, som viser det værste, dette
kan føre til. Trenin sagde, at Trumps tiltrædelse ændrede
USA’s prioriteter, men at det stadig er den samme politik, som
USA har ført siden Anden Verdenskrig. Men det »globalistiske
kollektive  Vesten«  findes  ikke  længere,  nu  er  det  Trumps
personlige magt, mens USA’s overherredømme stadig er i kraft.
Med hensyn til Venezuela mener han, at det var et »inside
job«, ligesom det også var tilfældet med Irak-krigen. Hvad kan
man gøre? Trenin foreslog, at Kina og Rusland skal samarbejde
mere, og at Iran skal gøre mere for at forsvare sig selv.
Trenin er bekymret for, at den eneste beskyttelse, stater har
haft i de seneste årtier, var besiddelsen af atomvåben.

Donald Ramotar, den tidligere præsident for Guyana, en nabo
til Venezuela, som er blevet truet af Venezuela over omstridt
territorium, hævdede ikke desto mindre, at bortførelsen af
præsident Nicolás Maduro var et »kæmpe skridt tilbage for
menneskeheden«. USA hævder sig som en »superkolonimagt, selv
over for sine allierede i Europa«. Han mener, at dette er
MAGA, mafia-stil. Der er ingen respekt for suverænitet eller



international  ret  –  hvilket  allerede  er  set  i  Gaza.  Det
umiddelbare mål er Kina og BRIKS-landene for at »skubbe Kina
ud af Sydamerika og Caribien«. Målet mod BRIKS skyldes, at
sanktionerne ikke lykkedes at ødelægge Rusland som tilsigtet,
og USA frygter at miste sin position som den eneste supermagt.
De, der støtter demokrati i USA, er magtesløse, og nu bryder
der  kaos  ud  i  de  store  amerikanske  byer.  Det
militærindustrielle kompleks, som Eisenhower advarede om, har
overtaget  udenrigspolitikken  og  er  nu  på  vej  ind  i
indenrigspolitikken. Politikken vil udløse en ny global kamp
for befrielse eller atomkrig. USA må mobilisere sig mod denne
galskab. Ramotar roste Diane Sare for at have annonceret sin
kampagne til det amerikanske præsidentvalg.

Graf  Hans-Christof  von  Sponeck  fra  Tyskland,  tidligere
assisterende  generalsekretær  i  FN,  sagde,  at  han  havde
studeret og arbejdet i USA, men at det, han ser nu, ikke er
det »gode« USA, han plejede at værdsætte. Han foreslår, at FN
aktiverer artikel 6 i FN-pagten, som giver mulighed for at
ekskludere et land, der konsekvent overtræder FN-pagten, men
tilføjede, at USA måske først bør få sit medlemskab »frosset«.
Han  opfordrede  også  til  et  integreret  socialt  forum  på
internationalt  plan,  en  civilsamfundsinstitution,  der  kan
handle på globalt plan.

Maria  de  los  Angeles  Huerta,  tidligere  medlem  af  den
mexicanske kongres, advarede om en »uovervindelig brutalitet,
der truer 2026«, hvor Mexico helt klart er truet. Hun beskrev
dette som »det konkursramte finansielle systems dødsrallen«. I
overensstemmelse  med  Helga  Zepp-LaRouches  ti  principper
foreslog  hun:  udvikling  af  en  transoceanisk
jernbaneforbindelse mellem Stillehavet og Atlanterhavet og en
energi-  og  monetær  fond  til  beskyttelse  af  alle  lande  i
Latinamerika samt en sikkerhedspagt som afskrækkende middel
mod »Donald Trumps nye fascistiske politik«. Hun opfordrede
til støtte for en »aktionsgruppe«, der er udformet til at
finde nye veje. Hun anbefalede at deltage i internationale



aktioner  den  17.  januar,  hvor  gruppen  World  Without  War
demonstrerer.

Namit  Verma,  en  sikkerhedsekspert  fra  New  Delhi,  Indien,
sagde, at Trumps handlinger er »så vilde, at det chokerede
verden til at se den tilstand, vi befinder os i.« Verden er
selv ansvarlig, da der efter Anden Verdenskrig var en aftale
om at binde dollaren til guld og holde valutakurserne stabile,
men den 15. august 1971 fremsatte Nixon en »ensidig erklæring,
der afsluttede denne politik, og vi accepterede den.« Han
sagde, at der har været mange flere forræderier. Nu er Amerika
konkurs. »Man er nødt til at redde et konkursramt imperium?«
Han sagde, at »pragmatisme er blevet opportunisme.« Det er på
tide at afsløre bluffen fra USA og Trump.

Dennis Small, redaktør for EIR Ibero America, præsenterede
omfanget  af  det  vestlige  systems  gæld  og  finansielle
aggregater,  der  beløber  sig  til  2,4  billioner  dollars.
Systemet er konkurs og forværres endda gennem kryptoboblen og
redningspakker.  Dette  er  »Schachtian«  økonomi,  som  Hitlers
centralbankchef Hjalmar Schacht udtænkte den – at trykke penge
til massiv militær oprustning for at redde boblen og imperiet.
En tredjedel af det amerikanske budget vil gå til Wall Street
gennem  militærudgifter  og  gældsbetjening.  Verdensøkonomien
styres således af de vestlige lederes militære ambitioner om
at forberede en krig mod Rusland. Small henviste til LaRouches
»Fire love« som det afgørende alternativ, herunder en global
Glass-Steagall-lov  og  nye  nationale  banker,  der  skal  yde
kredit, samt valutakontrol for alle nationer for at muliggøre
en  økonomisk  udvikling  med  en  kraftig  stigning  i
beskæftigelsen  inden  for  produktive  job.  Tænk  på
Verdenslandbroen,  der  spænder  over  hele  verden.

Oberstløjtnant  Ralph  Bosshard,  der  var  militærrådgiver  for
OSCE’s  generalsekretær,  sagde,  at  det  ensidige  angreb  på
Venezuela  sendte  et  signal  til  verden  om,  at  universel
lovgivning  er  slut.  Dette  er  ikke  nyt,  sagde  han,  da
bombningen  af  Jugoslavien  i  1999  uden  FN’s  godkendelse



allerede var en omgåelse af international lovgivning. Nu har
vi nationer, der opbygger militære koalitioner blandt de 150
lande, der ikke allerede er en del af militære alliancer.
Taler om en ny Monroe-doktrin er absurd, da den oprindelige
doktrin  var  at  forhindre  de  spanske  og  portugisiske
kolonimagter i at gennemføre operationer i Sydamerika, ikke at
gøre USA til en kolonimagt, som det sker nu.


